
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

00.00.0000 № 000 
 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство 
и жилищное хозяйство муниципального образования «город Дудинка» 

 
В целях повышения эффективности реализации мероприятий муниципальной 

программы «Благоустройство и жилищное хозяйство муниципального образования 
«город Дудинка», Администрация города Дудинки  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство и жилищное 

хозяйство муниципального образования «город Дудинка», утвержденную 
постановлением Администрации города Дудинки от 13.11.2013 № 72 (в редакции 
постановлений Администрации города от 19.05.2014 № 46, от 10.10.2014 № 77, 
от 28.11.2014 № 102, от 28.11.2014 № 107, от 01.07.2015 № 39, от 27.07.2015 № 42, 
от 14.12.2015 № 71, от 06.06.2016 № 34, от 07.12.2016 № 94, от 03.08.2017 № 60, 
от 22.05.2018 № 49, от 18.07.2018 № 74, от 05.07.2018 № 85, от 11.02.2020 № 05, 
от 09.06.2020 № 66, от 09.04.2021 № 28, от 11.01.2022 № 01, от 11.03.2022 № 19, 
от 25.03.2022 № 22, от 03.03.2023 № 14, от 27.08.2024 № 94), (далее – Программа) 
следующие изменения: 

1.1. В главе 1 «Паспорт программы «Благоустройство и жилищное хозяйство 
муниципального образования «город Дудинка»» Программы строки «Срок 
реализации программы» и «Объемы и источники финансирования программы по 
годам реализации» изложить в следующей редакции: 

« 
Срок реализации 
программы 

2014–2027 годы 

Объемы и источники 
финансирования 
программы по годам 
реализации  
 

Общий объем средств составляет – 1 748 010,45 тыс. руб., 
из них: 
средства городского бюджета – 1 479 076,57 тыс. руб.,  
средства краевого бюджета – 93 349,65 тыс. руб.; 
средства федерального бюджета – 2 718,33 тыс. руб.; 
внебюджетные средства – 172 865,90 тыс. руб. 
 
Объем по годам составляет: 



 2 
в 2014 году – 80 085,75 тыс. руб., из них:  
городской бюджет – 70 811,05 тыс. руб., 
краевой бюджет – 4 000,00 тыс. руб., 
внебюджетные средства – 5 274,70 тыс. руб.; 
 
в 2015 году – 105 106,82 тыс. руб., из них:  
городской бюджет – 93 221,28 тыс. руб.,  
краевой бюджет – 5 000,00 тыс. руб.,  
внебюджетные средства – 6 885,54 тыс. руб.; 
 
в 2016 году – 138 389,72 тыс. руб., из них:  
городской бюджет – 127 361,72 тыс. руб., 
краевой бюджет – 1 500,00 тыс. руб., 
внебюджетные средства – 9 528,00 тыс. руб.; 
 
в 2017 году – 147 115,36 тыс. руб., из них:  
городской бюджет – 135 689,71 тыс. руб.,  
краевой бюджет – 1 300,00 тыс. руб.,  
внебюджетные средства – 10 125,65 тыс. руб.; 
 
в 2018 году – 85 796,02 тыс. руб., из них: 
городской бюджет – 74 625,75 тыс. руб.,  
краевой бюджет – 525,57 тыс. руб.,  
внебюджетные средства – 10 644,70 тыс. руб.; 
 
в 2019 году – 122 422,44 тыс. руб., из них:  
городской бюджет – 112 536,17 тыс. руб.,  
краевой бюджет – 147,97 тыс. руб., 
внебюджетные средства – 9 738,30 тыс. руб.; 
 
в 2020 году – 86 070,53 тыс. руб., из них:  
городской бюджет – 73 484,83 тыс. рубле, 
краевой бюджет – 714,16 тыс. руб., 
внебюджетные средства – 11 871,54 тыс. руб.; 
 
в 2021 году – 100 287,77 тыс. руб., из них: 
городской бюджет – 83 485,06 тыс. руб., 
краевой бюджет – 3 665,40 тыс. руб., 
внебюджетные средства – 13 137,31 тыс. руб.; 
 
в 2022 году – 131 954,22 тыс. руб., из них: 
городской бюджет – 107 705,58 тыс. руб., 
краевой бюджет – 8 606,85 тыс. руб., 
внебюджетные средства– 12 923,46 тыс. руб.  
федеральный бюджет- 2 718,33 тыс. руб.; 



 3 
в 2023 году – 148 438,02 тыс. руб., из них: 
городской бюджет – 127 370,44 тыс. руб.; 
краевой бюджет – 4 140,70 тыс. руб., 
внебюджетные средства – 16 926,88 тыс. руб.; 
 
в 2024 году – 269 051,01 тыс. руб., из них: 
городской бюджет – 186 436,05 тыс. руб.; 
краевой бюджет – 63 749,00 тыс. руб., 
внебюджетные средства – 18 865,96 тыс. руб.; 
 
в 2025 году – 156 701,12 тыс. руб., из них: 
городской бюджет – 137 968,30 тыс. руб.; 
внебюджетные средства – 18 732,82 тыс. руб.; 
 
в 2026 году – 88 293,41 тыс. руб., из них: 
городской бюджет – 74 187,89 тыс. руб.; 
внебюджетные средства – 14 105,52 тыс. руб.; 
 
в 2027 году – 88 298,26 тыс. руб., из них: 
городской бюджет – 74 192,74 тыс. руб.; 
внебюджетные средства – 14 105,52 тыс. руб.. 

»; 
1.2. В абзаце 20 главы 2 «Текущее состояние» Программы слова «(с 2014 по 

2020 годы) производится 127» заменить словами «(с 2021 по 2024 годы) 
производится 110»; 

1.3. Абзац 24 главы 2 «Текущее состояние» Программы изложить в 
следующей редакции: 

«По состоянию на 01.01.2025 в муниципальном жилищном фонде 
муниципального образования «город Дудинка» 50 свободных жилых помещения 
общей площадью 1,712 тыс. кв. м.»; 

1.4. В приложении № 1 к Программе:  
1.4.1. В главе 1 «Паспорт подпрограммы «Содержание и благоустройство 

территории муниципального образования «город Дудинка»» строки «Срок 
реализации программы» и «Объемы и источники финансирования программы по 
годам реализации» изложить в следующей редакции: 

« 
Срок реализации 
подпрограммы 

2014–2027 годы 

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы по годам 
реализации 

Общий объем средств подпрограммы составляет –  
1 485 461,11 тыс. руб., из них: 
– средства городского бюджета – 1 289 801,41 
тыс. руб., 
– средства краевого бюджета – 22 793,80 тыс. руб.,  
– внебюджетные средства – 172 865,90 тыс. руб., в 
том числе по годам: 



 4 
 
в 2014 году – 58 914,45 тыс. руб., из них: 
– городской бюджет – 49 639,75 тыс. руб., 
– краевой бюджет – 4 000 тыс. руб., 
– внебюджетные средства – 5 274,70 тыс. руб.; 
 
в 2015 году –79 881,34 тыс. руб., из них:  
– городской бюджет – 67 995,80 тыс. руб.,  
– краевой бюджет – 5 000 тыс. руб., 
– внебюджетные средства – 6 885,54 тыс. руб.; 
 
в 2016 году – 122 216,21 тыс. руб., из них:  
– городской бюджет – 111 188,21 тыс. руб., 
– краевой бюджет – 1 500,00 тыс. руб., 
– внебюджетные средства – 9 528,00 тыс. руб.; 
 
в 2017 году – 84 777,99 тыс. руб., из них:  
– городской бюджет – 73 352,34 тыс. руб., 
– краевой бюджет – 1 300,00 тыс. руб.,  
– внебюджетные средства – 10 125,65 тыс. руб.; 
 
в 2018 году – 72 427,87 тыс. руб., из них:  
– городской бюджет – 61 257,60 тыс. руб.,  
– краевой бюджет – 525,57 тыс. руб., 
– внебюджетные средства – 10 644,70 тыс. руб.; 
 
в 2019 году – 97 727,56 тыс. руб., в том числе:  
– городской бюджет – 87 841,29 тыс. руб.,  
– краевой бюджет – 147,97 тыс. руб., 
– внебюджетные средства – 9 738,30 тыс. руб.; 
 
в 2020 году – 78 325,83 тыс. руб., в том числе:  
– городской бюджет – 65 740,13 тыс. руб., 
– краевой бюджет – 714,16 тыс. руб., 
– внебюджетные средства – 11 871,54 тыс. руб.; 
 
в 2021 году – 98 251,28 тыс. руб., в том числе: 
– городской бюджет – 81 448,57 тыс. руб.,  
– краевой бюджет – 3 665,40 тыс. руб., 
– внебюджетные средства – 13 137,31 тыс. руб.; 
 
в 2022 году – 119 958,88 тыс. руб., в том числе:  
– городской бюджет – 105 235,42 тыс. руб., 
– краевой бюджет – 1 800,00 тыс. руб., 
– внебюджетные средства – 12 923,46 тыс. руб.; 



 5 
 
в 2023 году – 146 276,51 тыс. руб., в том числе:  
– городской бюджет – 125 208,93 тыс. руб.,  
– внебюджетные средства – 16 926,88 тыс. руб.; 
 
в 2024 году – 200 908,43 тыс. руб., в том числе:  
– городской бюджет – 182 042,47 тыс. руб.,  
– внебюджетные средства – 18 865,96 тыс. руб.; 
 
в 2025 году – 152 083,53 тыс. руб., в том числе:  
– городской бюджет – 133 350,71 тыс. руб.,  
– внебюджетные средства – 18 732,82 тыс. руб.; 
 
в 2026 году – 86 853,19 тыс. руб., в том числе:  
– городской бюджет – 72 747,67 тыс. руб.,  
– внебюджетные средства – 14 105,52 тыс. руб.; 
 
в 2027 году – 86 858,04 тыс. руб., в том числе:  
– городской бюджет – 72 752,52 тыс. руб.,  
– внебюджетные средства – 14 105,52 тыс. руб. 

»; 
1.4.2. В абзаце 16 главы 2 «Текущее состояние» слова «(с 2014 по 2020 годы) 

производится 127» заменить словами «(с 2021 по 2024 годы) производится 110»; 
1.4.3. В абзаце 1 главы 4 «Механизм реализации подпрограммы» слова «на 

2014–2026 годы» заменить словами «на 2014–2027 годы»;  
1.5. В приложении № 2 к Программе: 
1.5.1. В главе 1 «Паспорт подпрограммы «Жилищное хозяйство 

муниципального образования «город Дудинка»» строки «Срок реализации 
программы» и «Объемы и источники финансирования программы по годам 
реализации» изложить в следующей редакции: 

« 
Срок реализации подпрограммы  2014–2027 годы 
Объемы и источники 
финансирования подпрограммы 
по годам реализации 
 

Общий объем финансирования подпрограммы 
составил 262 549,34 тыс. руб., в том числе: 
в 2014 году – 21 171,30 тыс. руб., 
в 2015 году – 25 225,48 тыс. руб.,  
в 2016 году – 16 173,51 тыс. руб., 
в 2017 году – 62 337,37 тыс. руб., 
в 2018 году – 13 368,15 тыс. руб., 
в 2019 году – 24 694,88 тыс. руб., 
в 2020 году – 7 744,70 тыс. руб., 
в 2021 году – 2 036,49 тыс. руб., 
в 2022 году – 11 995,34 тыс. руб.; 
в 2023 году – 2 161,51 тыс. руб.; 
в 2024 году – 68 142,58 тыс. руб.; 



 6 
в 2025 году – 4 617,59 тыс. руб.; 
в 2026 году – 1 440,22 тыс. руб.; 
в 2027 году – 1 440,22 тыс. руб. 
Источниками финансирования подпрограммы 
являются городской бюджет, краевой бюджет, 
внебюджетные средства. 

»; 
1.5.2. Абзац 16 главы 2 «Текущее состояние» изложить в следующей 

редакции: 
«Кроме того, МО город «Дудинка» в 2024 и в 2025 годах является участником 

региональной адресной программ «Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда в Красноярском крае», в рамках которой в 2024 году расселено 25 семей, в 
составе 42 человека. Количество аварийных домов, подлежащих расселению в 2025 
– 1 ед. Общее число аварийных жилых помещений, подлежащих расселению в 2025 
– 16 ед. Общая площадь аварийных жилых помещений, подлежащих расселению – 
612,8 м2.»; 

1.5.3. В абзаце 1 главы 4 «Механизм реализации подпрограммы» слова «на 
2014–2026 годы» заменить словами «на 2014–2027 годы». 

2. Приложения №№ 3, 4, 5 к Программе изложить в редакции согласно 
приложениям №№ 1, 2, 3 к настоящему постановлению соответственно. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы города Дудинки Санникова А. В. 
 
 
Исполняющий обязанности  
Главы города Дудинки 

 
В. В. Подобед 

 
 



Приложение № 1 
к постановлению Администрации города 

от 00.00.0000 № 00  
 
 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий 
 

Наименование услуги, 
показателя объема услуги 

По годам 
Отчетный 

финансовый 
год (2023) 

Отчетный 
финансовый 
год (2024)  

План на 
(2025) год 

План на 
(2026) год 

План на 
(2027) год 

Отчетный 
финансовый год 

(2023) 

Отчетный 
финансовый год 

(2024)  

План на 
(2025) год 

План на 
(2026) год 

План на 
(2027) год 

Организация похорон 
и предоставление 

связанных с ними услуг 
  

   
14 706,00 16 012,45 

 
15 469,54 

 
15 469,54 

 
15 469,54 

Число захоронений 100 116 100 100 100      
Организация 

ритуальных услуг 
и содержание мест 

захоронения 

  

   

  

   

Количество умерших           
Содержание мест 

захоронения           

Содержание 
трансформаторной 

подстанции, освещение 
кладбища (ед.) 

  

   

  

   

Сезонное содержание 
территорий 

муниципальных кладбищ 
(кв. м) 

179 328 179 328 179 328 179 328 179 328   

   

Отсыпка территории 
кладбища (кв. м)           

Восстановление 
ограждения кладбища 

(работа) 
  

   
  

   

Организация 
и содержание мест 

захоронения 
  

   
2 024,53 2 132,54 

 
2 239,16 

 
2 239,16 

 
2 239,16 



Содержание 
трансформаторной 

подстанции, 
освещение кладбища (ед.) 

1 1 1 1 1   

   

Сезонное содержание 
территорий 

муниципальных кладбищ 
(выполнение работ по 
уборке и вывоз снега, 

ТБО) (кв. м) 

179 328 179 328 179 328 179 328 179 328 179 328 179 328 179 328 179 328 179 328 

Отсыпка территории 
кладбища (кв. м) 1100 1 100 1 100 1 100 1 100 1 290,99 1 298,99 1 299,16 1 299,16 1 299,16 

 
 

 



Единица измерения: тысячи рублей

МБ КБ ПУ Итого МБ КБ ПУ Итого МБ ПУ Итого МБ ПУ Итого МБ ПУ Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

1

Подпрограмма "Содержание и 
благоустройство территории 
муниципального образования 
"Город Дудинка"

Администра
ция города 
Дудинки

411 05 X X 672 979,69 125 208,93 4 140,70 16 926,88 146 276,51 182 042,47 0,00 18 865,96 200 908,43 133 350,71 18 732,82 152 083,54 72 747,67 14 105,52 86 853,18 72 752,52 14 105,52 86 858,04

1.1

Задача 1.
Подержание комплексного 
благоустройства, улучшение 
санитарной обстановки  на 
территории муниципального 
образования "Город Дудинка"

Администра
ция города 
Дудинки

411 05 0503
0502 X 265 650,54 44 548,91 0,00 0,00 44 548,91 82 598,37 0,00 0,00 82 598,37 62 225,95 0,00 62 225,95 38 136,23 0,00 38 136,23 38 141,08 0,00 38 141,08

1.1.1
Мероприятие 1.
Содержание и обслуживание 
элементов благоустройства

Администра
ция города 
Дудинки

411 05 0503
0502 0310085010 200 882,16 26 347,40 0,00 0,00 26 347,40 67 652,70 0,00 0,00 67 652,70 49 916,64 0,00 49 916,64 28 480,28 0,00 28 480,28 28 485,14 0,00 28 485,14

1.1.1.1

Содержание тротуаров, пешеходных 
дорог, санитарная очистка территорий 
общего пользования (благоустройство 
территории города Дудинка)

Администрац
ия города 
Дудинки

411 05 03 0310085010 98 092,49 17 861,57 17 861,57 20 097,49 20 097,49 29 504,27 29 504,27 15 314,58 15 314,58 15 314,58 15 314,58

1.1.1.2

Содержание и обслуживание 
элементов благоустройства 
(выполнение работ по очистке 
территории от строительного мусора, 
металлолома, сносу ветхих строений и 
прочие работы г.Дудинка)

Администрац
ия города 
Дудинки

411 05 03 0310085010 16 590,62 2 494,00 2 494,00 3 231,99 3 231,99 3 621,54 3 621,54 3 621,54 3 621,54 3 621,54 3 621,54

1.1.1.3
Содержание тротуаров, пешеходных 
дорог, санитарная очистка территорий 
общего пользования (поселки)

Администрац
ия города 
Дудинки

411 05 03 0310085010 24 349,61 3 996,71 3 996,71 4 406,20 4 406,20 5 315,57 5 315,57 5 315,57 5 315,57 5 315,57 5 315,57

1.1.1.4
Содержание и обслуживание 
элементов благоустройства г.Дудинки 
(прочие)

Администрац
ия города 
Дудинки

411 05 03 0310085010 13 761,68 779,44 779,44 1 200,06 1 200,06 6 898,47 6 898,47 2 439,43 2 439,43 2 444,28 2 444,28

1.1.1.5 Оказание услуг по обращению с 
твердыми коммунальными отходами 

Администрац
ия города 
Дудинки

411 05 03 0310085010 1 916,53 324,11 324,11 208,32 208,32 461,37 461,37 461,37 461,37 461,37 461,37

1.1.1.6 Работы по устройству переходов и 
ремонту действующих

Администрац
ия города 
Дудинки

411 05 03 0310085010 5 929,65 891,57 891,57 1 054,68 1 054,68 1 327,80 1 327,80 1 327,80 1 327,80 1 327,80 1 327,80

1.1.1.7
Ремонт, покраска и отсыпка детских 
площадок в муниципальном 
образовании «город Дудинка»

Администрац
ия города 
Дудинки

411 05 03 0310085010 1 373,97 0,00 1 373,97 1 373,97 0,00 0,00 0,00

1.1.1.8
Возмещение вреда, ущерба, судебных 
издержек, осуществление выплат по 
исполнительным листам

Администрац
ия города 
Дудинки

411 05 03 0310085010 2 787,63 0,00 0,00 2 787,63 2 787,63 0,00 0,00

1.1.1.9

Ликвидация несанкционированных 
свалок отходов на территории 
муниципального образования "город 
Дудинка"

Администрац
ия города 
Дудинки

411 05 03 0310085210 36 079,99 0,00 36 079,99 36 079,99 0,00 0,00 0,00

ГР
БС

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

е
л

Ц
С

Р№ п/п Наименование подпрограммы, 
задачи, основных мероприятий МП

Наименован
ие главного 
распорядите
ля средств

КБК 2025 год

Приложение №2
к постановлению Администрации города Дудинки

от 00.00.0000 № 0000

Общий объем 
финанси-
рования

2026 год
Объем финансирования

2024 год
Объем финансирования Объем финансирования

2023 год 2027 год
Объем финансирования

Направления и объемы финансирования муниципальной программы

Объем финансирования



1.1.2

Мероприятие 2. 
Расходы на организацию работ по 
благоустройству, озеленению, 
содержанию объектов ландшафтной 
организации, за счет средств, 
полученных в качестве 
компенсации за вырубку (снос) 
зеленых насаждений

Администра
ция города 
Дудинки

411 05 03 0310088120 3 093,59 0,00 0,00 0,00 0,00 2 807,71 0,00 0,00 2 807,71 285,89 0,00 285,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1

Расходы на организацию работ по 
благоустройству, озеленению, 
содержанию объектов ландшафтной 
организации, за счет средств, 
полученных в качестве компенсации 
за вырубку (снос) зеленых насаждений

Администрац
ия города 
Дудинки

411 05 03 0310085220 3 093,59 0,00 2 807,71 2 807,71 285,89 285,89 0,00 0,00

1.1.3 Мероприятие 3.
Содержание мест захоронений

Администра
ция города 
Дудинки

411 05 03 0310088120 11 894,94 3 044,91 0,00 0,00 3 044,91 2 132,54 0,00 0,00 2 132,54 2 239,16 0,00 2 239,16 2 239,16 0,00 2 239,16 2 239,16 0,00 2 239,16

1.1.3.1 Содержание мест захоронения
Администрац

ия города 
Дудинки

411 05 03 0310088120 11 894,94 3 044,91 3 044,91 2 132,54 2 132,54 2 239,16 2 239,16 2 239,16 2 239,16 2 239,16 2 239,16

1.1.4

Мероприятие 4.
Обеспечение безопасного и 
бесперебойного уличного 
освещения

Администра
ция города 
Дудинки

411 05 03 0310085030 41 048,56 7 475,14 0,00 0,00 7 475,14 9 491,41 0,00 0,00 9 491,41 9 248,44 0,00 9 248,44 7 416,78 0,00 7 416,78 7 416,78 0,00 7 416,78

1.1.4.1 Содержание объектов уличного 
освещения (ст. 225)

Администрац
ия города 
Дудинки

411 05 03 0310085030 12 517,98 2 094,59 2 094,59 2 751,45 2 751,45 2 557,31 2 557,31 2 557,31 2 557,31 2 557,31 2 557,31

1.1.4.2 Поставка прожекторов, ламп, 
светильников, кабеля (прочие ст.310)

Администрац
ия города 
Дудинки

411 05 03 0310085030 160,00 0,00 160,00 160,00 0,00 0,00 0,00

1.1.4.3 Электроснабжение уличного 
освещения город (ст.223)

Администрац
ия города 
Дудинки

411 05 03 0310085030 13 180,75 2 315,91 2 315,91 2 645,16 2 645,16 2 839,90 2 839,90 2 689,90 2 689,90 2 689,90 2 689,90

1.1.4.4 Электроснабжение уличного 
освещения поселки  (ст.223)

Администрац
ия города 
Дудинки

411 05 03 0310085030 15 189,82 3 064,64 3 064,64 3 934,81 3 934,81 3 851,23 3 851,23 2 169,57 2 169,57 2 169,57 2 169,57

1.1.4.5

Установка приборов учета 
электрической энергии на объектах 
уличного освещения города (прочие 
ст.310)

Администрац
ия города 
Дудинки

411 05 03 0310085030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.4.6
Обеспечение безопасного и 
бесперебойного уличного освещения 
прочие ст 346, ст 310)

Администрац
ия города 
Дудинки

411 05 03 0310085030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.5
Мероприятие 5.
Приобретение специализированной 
техники: 

Администра
ция города 
Дудинки

411 05 02 0310085160 7 068,33 7 068,33 0,00 0,00 7 068,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.5.1 Приобретение специализированной 
техники: 

Администрац
ия города 
Дудинки

411 05 02 0310085160 7 068,33 7 068,33 7 068,33 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.6
Мероприятие 6.
Содержание и обслуживание 
мобильных моргов

Администра
ция города 
Дудинки

411 05 03 0310081670 1 662,95 613,12 0,00 0,00 613,12 514,01 0,00 0,00 514,01 535,82 0,00 535,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.6.1 Содержание и обслуживание 
мобильных моргов

Администрац
ия города 
Дудинки

411 05 03 0310081670 1 662,95 613,12 613,12 514,01 514,01 535,82 535,82 0,00 0,00

1.2

Задача 2. 
Создание комфортной, 
благоприятной и безопасной среды 
жизнедеятельности населения

Администра
ция города 
Дудинки

411 05 X X 274 383,59 26 508,54 0,00 16 926,88 43 435,42 37 896,23 0,00 18 865,96 56 762,20 64 392,59 18 732,82 83 125,41 31 424,76 14 105,52 45 530,28 31 424,76 14 105,52 45 530,28

1.2.1

Мероприятие 1.
Организация похорон и 
предоставление связанных с ними 
услуг

Администра
ция города 
Дудинки

411 05 05 0310088130 
0310009850 237 467,13 20 744,99 0,00 16 926,88 37 671,87 30 659,95 0,00 18 865,96 49 525,91 56 420,38 18 732,82 75 153,21 23 452,55 14 105,52 37 558,07 23 452,55 14 105,52 37 558,07



1.2.2

Мероприятие 2.
Расходы на повышение размеров 
оплаты труда работников 
бюджетной сферы Красноярского 
края с 01. января 2018г.на 4 
процента за счет средств краевой 
субсидии

Администра
ция города 
Дудинки

411 05 05 0310010470
0310010380 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.3

Мероприятие 3.
Создание условий бытового 
обслуживания населения в части 
предоставления банных услуг

Администра
ция города 
Дудинки

411 05 02 0310088030 36 916,46 5 763,55 0,00 0,00 5 763,55 7 236,29 0,00 0,00 7 236,29 7 972,21 0,00 7 972,21 7 972,21 0,00 7 972,21 7 972,21 0,00 7 972,21

1.2.3.1

Субсидии на возмещение части затрат 
по предоставлению банных услуг 
населению п. Усть-Авам/Субсидии на 
возмещение части недополученных 
доходов ООО «Потапово», 
возникающих в связи с 
предоставлением банных услуг 
населению в поселке Усть-Авам 
муниципального образования «город 
Дудинка» по тарифам, утвержденным 
муниципальным правовым актом

Администрац
ия города 
Дудинки

411 05 02 0310088030
0310088032 17 992,42 2 507,18 2 507,18 3 319,37 3 319,37 4 055,29 4 055,29 4 055,29 4 055,29 4 055,29 4 055,29

1.2.3.2.

Субсидии на возмещение части затрат 
по предоставлению банных услуг 
населению п. Хантайское 
Озеро/Субсидии на возмещение части 
недополученных доходов АО 
«Хантайское», возникающих в связи с 
предоставлением банных услуг 
населению в поселке Хантайское 
Озеро муниципального образования 
«город Дудинка» по тарифам, 
утвержденным муниципальным 
правовым актом

Администрац
ия города 
Дудинки

411 05 02 0310088030
0310088031 18 924,04 3 256,37 3 256,37 3 916,91 3 916,91 3 916,92 3 916,92 3 916,92 3 916,92 3 916,92 3 916,92

1.3
Задача 3. 
Улучшение внешнего облика города 
Дудинки и поселков

Администра
ция города 
Дудинки

Городской 
комитет 

культуры

411
457 05 03 X 132 945,57 54 151,48 4 140,70 0,00 58 292,18 61 547,86 0,00 0,00 61 547,86 6 732,17 0,00 6 732,17 3 186,67 0,00 3 186,67 3 186,68 0,00 3 186,68

1.3.1

Мероприятие 1.
Поддержание архитектурно-
художественного оформления  
населенных пунктов.

Администра
ция города 
Дудинки

411 05 03 0310085020 75 148,36 37 340,88 0,00 0,00 37 340,88 25 001,96 0,00 0,00 25 001,96 6 632,17 0,00 6 632,17 3 086,67 0,00 3 086,67 3 086,67 0,00 3 086,67

1.3.1.1
Поддержание архитектурно-
художественного оформления 
населенных пунктов (прочие)

Администрац
ия города 
Дудинки

411 05 03 0310085020 972,11 63,56 63,56 363,06 363,06 545,49 545,49 0,00 0,00

1.3.1.2

Техническое и аварийное 
обслуживание и содержание 
оборудовагия, зданий, сооружений 
(т.ч.тепло, водосистема и пожарной 
сигнализации) вневедомственная, 
пожарная охрана)

Администрац
ия города 
Дудинки

411 05 03 0310085020 591,33 25,42 25,42 0,00 188,64 188,64 188,64 188,64 188,64 188,64

1.3.1.3
Оформление к празднованию Нового 
года и Рождества (устройство 
Снежного городка)

Администрац
ия города 
Дудинки

411 05 03 0310085020 24 383,44 2 413,94 2 413,94 10 275,38 10 275,38 5 898,04 5 898,04 2 898,04 2 898,04 2 898,04 2 898,04

1.3.1.4 Ремонт и цветовое оформление 
фасадов жилых домов

Администрац
ия города 
Дудинки

411 05 03 0310085020 9 273,82 9 273,82 9 273,82 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.5

Выполнение комплекса работ  на 
ремонт памятника ВОВ с 
благоустройством прилегающей 
территории

Администрац
ия города 
Дудинки

411 05 03 0310085020 21 024,69 6 661,17 6 661,17 14 363,52 14 363,52 0,00 0,00 0,00

1.3.1.6
Благоустройство спортивной 
площадки по адресу г. Дудинка, ул. 
Бегичева, 8

Администрац
ия города 
Дудинки

411 05 03 0310085020 18 902,97 18 902,97 18 902,97 0,00 0,00 0,00 0,00



1.3.2.

Мероприятие 2.     
Расходы на обустройство мест 
(площадок) накопления отходов 
потребления и (или) приобретение 
контейнерного оборудования в 
рамках подпрограммы "Обращение 
с отходами" государственной 
программы Красноярского края 
"Охрана окружающей среды, 
воспроизводство природных 
ресурсов"

Администра
ция города 
Дудинки

411 05 03 03100S463S
03100S4630 4 440,70 0,00 4 140,70 0,00 4 140,70 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,00

1.3.2.1

Расходы на обустройство мест 
(площадок) накопления отходов 
потребления и (или) приобретение 
контейнерного оборудования в рамках 
подпрограммы "Обращение с 
отходами" государственной 
программы Красноярского края 
"Охрана окружающей среды, 
воспроизводство природных 
ресурсов"

Администрац
ия города 
Дудинки

411 05 03 03100S463S
03100S4630 4 440,70 4 140,70 4 140,70 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

1.3.3.

Мероприятие 3.
Благоустройство дворовых 
территорий, включая ремонт 
асфальтобетонного покрытия

Администра
ция города 
Дудинки

411 04 09 0310085190 53 356,50 16 810,60 0,00 0,00 16 810,60 36 545,90 0,00 0,00 36 545,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.3.1

Ремонт асфальтобетонного покрытия 
дворовой территории города Дудинки 
(ул. Щорса, д. 37, ул. Щорса, д. 37/1, 
ул. Щорса, д. 39, ул. Щорса, д. 39/1)

Администрац
ия города 
Дудинки

411 04 09 0310085190 31 603,93 16 810,60 16 810,60 14 793,33 14 793,33 0,00 0,00 0,00

1.3.3.2

Благоустройство дворовой территории 
по адресу ул. Щорса, д.17а 
муниципального образования «город 
Дудинка»)

Администрац
ия города 
Дудинки

411 04 09 0310085190 21 752,57 0,00 21 752,57 21 752,57 0,00 0,00 0,00

2

Подпрограмма 2.
"Жилищное хозяйство 
муниципального образования 
"Город Дудинка"

Администра
ция города 
Дудинки

411 X X X 77 802,13 2 161,51 0,00 0,00 2 161,51 4 393,58 63 749,00 0,00 68 142,58 4 617,59 0,00 4 617,59 1 440,22 0,00 1 440,22 1 440,22 0,00 1 440,22

2.1

Задача 1.
Повышение эффективности 
использования и содержания 
жилищного фонда:

Администра
ция города 
Дудинки

411 05 01 X 12 448,13 2 160,51 0,00 0,00 2 160,51 3 091,58 0,00 0,00 3 091,58 4 516,59 0,00 4 516,59 1 339,22 0,00 1 339,22 1 340,22 0,00 1 340,22

2.1.1

Мероприятие 1. 
Содержание муниципального 
жилищного фонда при отсутствии 
нанимателей

Администра
ция города 
Дудинки

411 05 01 0320085040 9 820,08 1 902,00 0,00 0,00 1 902,00 2 830,30 0,00 0,00 2 830,30 4 007,84 0,00 4 007,84 539,47 0,00 539,47 540,47 0,00 540,47

2.1.1.1
Обслуживание выморочного 
имущества и жилых помещений после 
выселения 

Администрац
ия города 
Дудинки

411 05 01 0320085040 1 161,14 151,37 151,37 348,57 348,57 220,40 220,40 220,40 220,40 220,40 220,40

2.1.1.2
Содержание муниципального 
жилищного фонда при отсутствии 
нанимателей                

Администрац
ия города 
Дудинки

411 05 01 0320085040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1.3

Ремонт помещений здания по ул. 
Островского 8а в г. Дудинка, ремонт 
несущей способности кирпичных стен 
и кровли

Администрац
ия города 
Дудинки

411 05 01 0320085040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1.4

Услуги по комплексному 
обслуживанию зданий, мерзлотно-
технический надзор и обследование 
зданий, геотехнический мониторинг 
состояния здания

Администрац
ия города 
Дудинки

411 05 01 0320085040 590,00 590,00 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1.5 Проведение текущего ремонта 
муниципального жилищного фонда 

Администрац
ия города 
Дудинки

411 05 01 0320085040 4 100,51 1 160,63 1 160,63 1 881,74 1 881,74 419,00 419,00 319,07 319,07 320,07 320,07

2.1.1.6
Техническое обследование несущих и 
ограждающих конструкций жилых 
зданий

Администрац
ия города 
Дудинки

411 05 01 0320085040 3 968,44 0,00 600,00 600,00 3 368,44 3 368,44 0,00 0,00



2.1.2.

Мероприятие 3. 
Компенсационная выплата за счёт 
средств бюджета города Дудинки в 
виде единовременной материальной 
помощи гражданам на проведение 
текщего ремонта в 
предоставляемых жилых 
помещениях по договорам 
социального найма

Администра
ция города 
Дудинки

411 05 01 0320085110 2 628,05 258,51 0,00 0,00 258,51 261,28 0,00 0,00 261,28 508,75 0,00 508,75 799,75 0,00 799,75 799,75 0,00 799,75

2.1.2.1

Предоставление материальной 
помощи гражданам на проведение 
текущего ремонта в предоставляемых 
жилых помещениях по договорам 
социального найма муниципального 
жилищного фонда города Дудинки

Администрац
ия города 
Дудинки

411 05 01 0320085110 2 628,05 258,51 258,51 261,28 261,28 508,75 508,75 799,75 799,75 799,75 799,75

2.2

Задача 2.
Обеспечение сохранности, 
предупреждение процесса старения 
и разрушения  жилищного фонда.

Администра
ция города 
Дудинки

411 Х Х X 65 354,00 1,00 0,00 0,00 1,00 1 302,00 63 749,00 0,00 65 051,00 101,00 0,00 101,00 101,00 0,00 101,00 100,00 0,00 100,00

2.2.1

Мероприятие 4.
Реализация полномочий органов 
местного самоуправления города 
Дудинки органам местного 
самоуправления Таймырского 
Долгано-Ненецкого 
муниципального района, в части 
утверждения краткосрочных 
планов реализации региональной 
программы капитального ремонта 
общего имущества в 
многоквартирных домах

Администра
ция города 
Дудинки

411 05 01 0320006140 4,00 1,00 0,00 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00

2.2.2

Расходы на обеспечение 
мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного 
фонда

Администра
ция города 
Дудинки

411 05 01
032F367483
032F367484 65 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 301,00 63 749,00 0,00 65 050,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00 100,00

2.2.2.1

Расходы на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет 
средств государственной корпорации - 
Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства

Администрац
ия города 
Дудинки

411 05 01 032F367483 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.2.2

Реализация мероприятий по 
переселению граждан, проживающих 
в жилых помещениях, непригодных 
для проживания, в многоквартирных 
домах, признанных аварийными и 
подлежащими сносу или 
реконструкции

Администрац
ия города 
Дудинки

411 05 01 032F367484
03200S4620 65 350,00 0,00 1 301,00 63 749,00 65 050,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Всего по программе: 750 781,81 127 370,44 4 140,70 16 926,88 148 438,02 186 436,05 63 749,00 18 865,96 269 051,01 137 968,30 18 732,82 156 701,12 74 187,89 14 105,52 88 293,41 74 192,74 14 105,52 88 298,26



Приложение № 3 
к постановлению Администрации города 

от 00.00.0000 № 00  
 
 

Целевые индикаторы результативности муниципальной программы 
 

№ п/п Цели, индикаторы 
результативности МП Ед. изм. 

Значения индикаторов 
результативности МП за отчетный 
период (отчетный и текущий годы) 

Значения индикаторов 
результативности по 

периодам реализации МП 

Уд. вес  
инди- 
катора 
 в МП 

(подпро- 
грамме) 

Динамика 
индикатора Формула расчета индикатора 

Мероприятия, 
влияющие 

на значение 
индикатора (номер 

п.п.) 2023 2024 2025 2026 2027 
план оценка план оценка план план план 

1 

Показатель выполнения плана 
мероприятий 
по благоустройству 
территорий муниципального 
образования "город Дудинка" 
на отчетный год 

% 100 86 100 100 100 100 100 0,31 сохранение 

Nf / Np * 100 = Iv, где Nf – 
количество фактически 

выполненных мероприятий, Np – 
плановое количество 

мероприятий, подлежащих 
выполнению, Iv – индикатор 

выполнения 

1.1.1 
1.1.2 
1.1.5 
1.3.2 

2 
Уровень освещения объектов 
уличного освещения 
(коэффициент горения) 

% 100 99 100 100 100 100 100 0,06 положительная 

Nf / Np * 100 = Iv, где Nf – 
количество фактически 
работающих приборов 

освещения, Np – плановое 
количество работающих 

приборов освещения, Iv – 
индикатор выполнения 

1.1.4 

3 

Реализация мероприятий 
по погребению умерших, 
соблюдение устоявшихся 
традиций при захоронении 
умерших 

% 100 110 100 100 100 100 100 0,39 сохранение 

Vфакт / Vпл * 100 = Iv, где Vпл – 
объем поступивших заявок, 

Vфакт – объем реализованных 
заявок, Iv – индикатор 

выполнения 

1.1.3 
1.2.1 
1.2.2 

4 

Реализация бытового 
обслуживания населения в 
части предоставления банных 
услуг 

% 100 72 100 100 100 100 100 0,05 сохранение 

Vфакт / Vпл * 100 = Iv, где Vпл – 
количесвто помывок (план), 

Vфакт – количество помывок 
(факт), Iv – индикатор 

выполнения 

1.2.3 

5 

Реализация мероприятий 
по архитектурно-
художественному оформлению 
муниципального образования 
«город Дудинка» 

% 100 100 100 100 100 100 100 0,13 сохранение 

Nf / Np * 100 = Iv, где Nf – 
количество фактически 

оформленных мероприятий, Np – 
плановое количество 

мероприятий, подлежащих 
оформлению, Iv – индикатор 

выполнения 

1.3.1 



6 Распределение свободных 
жилых помещений % 100 134 100 100 100 100 100 0,04 сохранение 

Sраспред / Sпуст.* 100 = Iv где – 
Sпуст. количество пустующих 

квартир на 01 января отчетного 
года, Sраспр. – количество 
распределенных квартир из 

числа пустующих на 01 января 
отчетного года, Iv – индикатор 

выполнения 

2.1.1 
2.1.2 

7 

Реализация мероприятий 
по обеспечению 
предупреждения процесса 
старения и разрушения 
жилищного фонда 

% 100 0 100 100 100 100 100 0,00 сохранение 

Nf / Np * 100 = Iv, где Nf – 
количество фактически 

выполненных мероприятий, Np – 
плановое количество 

мероприятий, подлежащих 
выполнению, Iv – индикатор 

выполнения 

2.2.1 

8 
Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 

% 100 0 100 100 100 100 100 0,02 сохранение 

Nf / Np * 100 = Iv, где Nf – 
количество фактически 

выполненных мероприятий, Np – 
плановое количество 

мероприятий, подлежащих 
выполнению, Iv – индикатор 

выполнения 

2.2.2 

 
 


